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ZWIEDZILIŚMY DOLNOŚLĄSKI GŁOGÓW

06.10.2023 r. uczniowie naszej szkoły wraz z opiekunami -  p.  Ksenią Znamirowską oraz p. Markiem Rabskim wybrali się na
wycieczkę do Głogowa.

Zwiedzanie zaczęliśmy od głogowskiej starówki. Na początku udaliśmy się do kościoła Bożego Ciała. Jest to przepiękna
późnobarokowa świątynia, znajdująca się w samym sercu miasta.

Następnie udaliśmy się na wieżę ratuszową, która jest najwyższym obiektem na całym Śląsku o  wysokości 80,35  m oraz
drugim co do wysokości obiektem w Polsce. Na wysokości 47 metrów znajduje się natomiast taras widokowy z którego
podziwialiśmy piękną panoramę Głogowa. W  samej wieży również czekały na nas ciekawostki. To wystawa „Schody do
historii", która na  każdym piętrze przybliżała nam inny okres dziejów Głogowa.

Kolejnym miejscem które  udało  nam się  zobaczyć  to  XIII  wieczne  Sukiennice,   są  to  najstarsze  relikwie  zabudowy
głogowskiego rynku, które mieliśmy okazję obejrzeć z bliska i wyobrazić sobie jak się żyło w średniowiecznym Głogowie. Ich
szczątki odsłonięto podczas prac archeologicznych w północnej części Rynku w 2010 r.

Następną atrakcją wycieczki była fosa miejska znajdująca się przed Zamkiem Książąt Głogowskich, do którego również się
udaliśmy. Dawniej była to siedziba władców księstwa głogowskiego, a obecnie znajduję się  tam Muzeum Archeologiczno-
Historyczne, które wszystkich nas urzekło.

Idąc  dalej  mieliśmy okazję  zobaczyć  głogowskie  pomniki.  Pierwszym z  nich  był  Pomnik Dzieci  Głogowskich,  który
upamiętnia słynną Obronę Głogowa z 1109 roku.

Następnie zobaczyliśmy Bibliotekę Świętego Pielgrzyma – odsłonięty 11 listopada 2006 roku, na placu Jana Pawła II w
Głogowie, pomnik Papieża Jana Pawła II, zlokalizowany w miejscu średniowiecznego kościoła św. Piotra. Obiekt ten łączy w
sobie funkcję upamiętniania osoby zmarłego papieża Polaka oraz lapidarium nieistniejącej od XIX w. świątyni.

Ostatnim z pomników był pomnik  Jana z Głogowa. Jest to skromny monument poświęcony średniowiecznemu uczonemu,
nauczycielowi Mikołaja Kopernika.

Pod koniec dnia wszyscy byliśmy bardzo zadowoleni z wyjazdu, jednak lekko zmęczeni przez natłok wrażeń. Mam nadzieję,
że wkrótce pojawi się okazja na kolejne tego typu wycieczki po naszej okolicy.
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